

## Generalforsamlingen den 18. marts 2020 – aflyst

### Ultimo april 2020 – en kort status

En smuk, solbeskinnet forårslørdag med drivende skyer mod en blå himmel. Træer og buske er ved at springe ud, fuglene synger om kap, og det hele ligner noget, vi kender, men lige nu er vi ved at skulle flytte det gamle begreb “plejer” over i fremmedordbogen. Eller over i den del af ordbogen,

der hedder “Historisk Ordbog 1700 – 1950”. Verden er lidt af lave. Der er ikke ret meget, der er, som det “plejer” at være. Til gengæld har vi fået vores ordforråd udvidet med “corona” i en masse sammenstillinger.

Her, et godt stykke hen i april, “plejer” vi at kunne se tilbage på en generalforsamling i marts måned. Det kan vi ikke i år. Ganske



*De ca. 50 deltagere hyggede sig ved kaffebordet i Sig, hvor Thorstrup Sognearkiv stod for arrangementet i forbindelse med præsentation af 2019-årbogen, den 5. september 2019.*

*Foto: Merete Corvinus.*

kort før den berammede dato måtte bestyrelsen midlertidigt aflyse det vigtigste arrangement i foreningens årskalender, fordi hele landet blev “lukket ned”.

Vi kan tænke tilbage på mange fine generalforsamlinger med stort fremmøde og spændende foredrag, og hvis vi bare kigger på vores medlemsarrangementer i 2019, springer ikke mindst årbogspræsentationen på Birgittegården i Sig i øjnene. Omkring 50 medlemmer oplevede en fantastisk eftermiddag med sang og fortælling! Den slags kan slet ikke finde sted lige for tiden! Forsamlinger på mere end 10 mennesker er ikke tilladt! Vi sad skulder ved skulder og sludrede, mens vi hyggede os med kaffen og lagkagen – det må vi heller ikke! Kaffe og lagkage er helt i orden, men der skal være meget god plads mellem de 10 tilladte personer.

I skrivende stund ser det ud til, at ingen af de planlagte arrangementer før sommerferien vil kunne afholdes.

Vores manglende generalforsamling har også medført flere ting:

Det har ikke været muligt at aflægge og få godkendt en formandsberetning – som følgelig heller ikke er at finde i denne årbog, og det samme gælder for foreningens reviderede regnskab.

Det har heller ikke været muligt at foretage valg til bestyrelsen, og dette har bety-

det, at den nuværende bestyrelse bliver siddende og arbejder videre, indtil en ny kan vælges.

I bestyrelsen savner vi også generalforsamlingens gode input fra medlemmerne.

Ingen ved, hvornår det bliver muligt at afholde årets generalforsamling og at genoptage vores planlagte aktiviteter, men så snart det bliver acceptabelt, står vi på spring!

*Med venlig hilsen  
Else Marie Frisenvad  
formand*

# VEDTÆGTER

for

Historisk Samfund for Ribe Amt



*Historisk Samfund for Ribe Amt fik sine første vedtægter i forbindelse med foreningens stiftelse i 1902, og de står trykt som en del af den indledende tekst på side 2 og 3 i det første bind af foreningens årbog "Fra Ribe Amt 1903".*

*De nuværende vedtægter, der er gengivet her, blev vedtaget på generalforsamlingen i 1977, men dengang blev de ikke trykt i årbogen det følgende år. De blev i stedet trykt i den selvstændige lille folder, som er gengivet her.*

1. Foreningens navn er Historisk Samfund for Ribe Amt.
2. Foreningens formål er at vække og nære den historiske sans og interesse for den lokale historie og værne om de historiske minder, som findes i amtet.
3. Formålet søges nået ved udgivelse af årbogen fra Ribe Amt og andre historiske skrifter, ved afholdelse af offentlige møder og foredrag, ved udflugter samt ved i øvrigt at støtte bestræbelser for at fremdrage egnens historie og bevare dens historiske minder.
4. Medlemskab er åbent for enhver, der tilmelder sig foreningen og betaler et årligt kontingent. Kontingentet fastsættes af generalforsamlingen. Medlemmerne modtager årbogen gratis.
5. Foreningens bestyrelse består af mindst 7 medlemmer, der vælges af generalforsamlingen for 2 år ad gangen. Der vælges endvidere hvert år 2 suppleanter til bestyrelsen samt 2 revisorer. Bestyrelsen konstituerer sig selv og fører protokol over sine møder.
6. Bestyrelsen nedsætter et redaktionsudvalg til at varetage udgivelsen af Fra Ribe Amt. Samme udvalg afgiver indstilling om udgivelse af andre værker. Bestyrelsen kan nedsætte andre udvalg til at varetage særlige opgaver.
7. Bestyrelsen leder foreningens arbejde og forvalter dens midler i overensstemmelse med formålet og med ansvar over for generalforsamlingen. Regnskabsåret følger kalenderåret.
8. Generalforsamling afholdes hvert år og indkaldes ved skriftlig meddelelse til medlemmerne senest 14 dage forud. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen indsendes til bestyrelsen senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. På generalforsamlingen aflægges bestyrelsen beretning, det reviderede regnskab og status forelægges, kontingentets størrelse fastsættes, de foreskrevne valg afholdes, og indkomne forslag behandles.
9. Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen og skal indkaldes, når mindst 25 medlemmer skriftligt fremsætter ønske derom. Der indvarsles af bestyrelsen med samme frist som ved ordinær generalforsamling.
10. En lovlig indkaldt generalforsamling er beslutningsdygtig. Alle beslutninger på generalforsamlingen sker ved almindelig stemmeflerhed, jvf. dog § 11.
11. Ændringer af Historisk Samfunds vedtægter kan kun vedtages, når mindst 2/3 af de fremmødte stemmer derfor. Beslutning om foreningens opløsning kræver, at 2/3 af de fremmødte stemmer derfor. Den opløsende generalforsamling tager bestemmelse om, hvorledes der skal disponeres over foreningens midler.

*Vedtægt i Billund 6. oktober 1977.*